[image: image1.png]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОРЕНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2022 г.

г. Оренбург

№ 6-1
О результатах выполнения Отраслевого

территориального соглашения
 В состав Оренбургской городской организации Профсоюза входят 238     первичных профсоюзных организации: 91 общеобразовательных организаций, 128 дошкольных организаций, 14 организаций дополнительного         образования, 1 организация профессионального образования и 4 другие организации – это управление образования, бухгалтерия, Импульс-центр и аппарат горкома, в которых состоят на учете   7 031 работающих  членов профсоюза, из них 124 пенсионера, что составляет 65,5 % от общей численности.
     Соглашение является правовым актом, регулирующим социально-трудовые отношения в сфере образования, устанавливающим общие условия оплаты труда работников образования, их гарантии, компенсации и льготы.
      комитет Оренбургской городской организации Профсоюза
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Принять информацию о результатах выполнения Соглашения за  2021 год за основу. Довести итоги Соглашения в ППО.

2. Рекомендовать работодателям и председателям первичных профсоюзных организаций заслушивать результаты выполнения Коллективных договоров не реже одного раза в год.
	Председатель Оренбургской

городской организации Профсоюза

	  [image: image2.jpg]

	А.В. Рыжинский